poprzez wyznaczenie transakcji IRS jako instrumentu zabezpieczającego, a kredytu na zmienną stopę
jako pozycji zabezpieczanej.

Zgodnie z umową bankową, w 2018 roku oraz w 2017 roku Spółka zawarła transakcje swap

zabezpieczające ryzyko stopy procentowej.
Wysokość kwoty zabezpieczonej za pomocą transakcji swap wynosiła 1.398.286 na dzień 31 grudnia

2018 roku, co stanowiło 100% sumy zaciągniętych kredytów A, B i C oraz odpowiednio 1.398.286

na dzień 31 grudnia 2017 roku, co stanowiło 100% sumy zaciągniętych kredytów A i B.
Termin wygaśnięcia kontraktów swap to 28 czerwca 2019 roku.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp
procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej

stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Spółki.

Emitel Spółka Akcyjna

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

 (w tysiącach złotych)

70/83

Zwiększenie / zmniejszenie o

Rok zakończony  dnia

31 grudnia 2018

Wartość narażona na
ryzyko

+0,50% -0,50%

Kredyty bankowe (Capex) 167.187 (836) 836

Kredyty bankowe (A, B, C) 1.388.870 (6.944) 6.944

Transakcje swap (1.398.286) 6.991 (6.991)

Wpływ na wynik finansowy
brutto

 (789) 789

Podatek odroczony  150 (150)

Razem  (639) 639

  Zwiększenie / zmniejszenie o

Rok zakończony
 dnia 31 grudnia 2017

Wartość narażona na
ryzyko

+0,50% -0,50%

Pożyczki otrzymane 54.642 (273) 273

Kredyty bankowe (Inwestycyjny C

oraz Capex)
110.292 (551) 551

Kredyty bankowe (A, B, C) 1.386.600 (6.933) 6.933

Transakcje swap (1.398.286) 6.991 (6.991)

Wpływ na wynik finansowy

brutto
 (766) 766

Podatek odroczony  146 (146)

Razem  (620) 620

33.2. Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę sprzedaży lub zakupów w walutach
innych niż jej waluta funkcjonalna.

Z uwagi na ograniczony zakres transakcji zawieranych w innej walucie niż waluta wyceny, Spółka
nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń dotyczącej ryzyka walutowego. Transakcje zawierane w innej

walucie niż waluta wyceny ograniczone są głównie do niektórych zakupów inwestycyjnych. Transakcje

związane z bieżącą działalnością Spółki są dokonywane w przeważającej części w walucie wyceny.

33.3. Ryzyko kredytowe

Spółka poddaje wszystkich klientów, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich procedurom